Et cum à Sede Apostolica creetur Conservator loco Ordinarij, tñt ad eis exclusionem in maiorem fauorem exemplorum, necnon colligantum, ne cogant adire Sedem Apostolicam cum tanto dispendo, sumptibus & labore: si permitteatur iudicis mutatio, & rescriptum absque subscriptione propria manu Sanctissimi, foret potius privilegium illis dannosum, quod ius non patitur, quia quod fauore aliquius conceditur, in eius dannam, & odium non debet retorqueti, nula iuria ratio, 24. ff. de legibus, l. quod fauore aliquius conceditur, C. de legibus, cap. quod ob gratiam aliquius conceditur non est in eius dispensum retrogradum, de regul. iuriis, lib. 6. Thomas de Thomatis in floribus leg. regul. 143. Sardus decr. 195. num. 5. Cardinal. Mantica de tacitis, & ambig. consent. lib. 2. titul. 12. num. 27. Moneta de optione Canonice, cap. 3. num. 142. Augustinus Barbola axiom. 96. num. 1. Octauianus Gloriosus responsio 1. part. 1. num. 39. prope in casu huius simili ex hac ratione probat Hieronymus González de alternatiuis, gloss. §. 9. num. 119. cum sequentiib. atque etiam in loquendo in exemplis in alio simili casu hanc rationem consideravit Antonius Diana, resolut. moral. lib. 4. tract. 1. de immunitate Ecclesiastica, resolut. 73. nec ordinata ad argumentum debent diminutionem operari, l. s. a militi, §. 1. ff. de militari testam. l. s. Ruffinus. C. eodem, cum similibus.

Ideoque cum isti Conservatores equiparentur, tñt, & habeantur vti Ordinarij, & locum Ordinarij intrent, & subrogentur, ita vt de prima instantia in causis exemplorum cognoscant, quia alium Ordinarium in suis Provinciis non habent exempti, sed immo vigore exempti.

tionis Episcopum Ordinarium non recognoscant: in his Conservatoribus debent omnino verificari verba Concilij: *Causa omnes ad forum Ecclesiasticum quomodolibet pertinentes, etiam beneficiariae sunt, in prima instantia eorum Ordinarii locorum dimicatae cognoscantur, &c.* Et ideo non aliter ab istis Conservatoribus causas in prima instantia auocari debere, quam subscripta commissione propria manu Sanctissimi, sicuti in exercitu Ordinariis est dispositum per dict. Decretum.

Nam cum illud fuerit inducendum non solam in fauorem Ordinarij, tñt sed simul in fauorem litigantium, ne à suis domiciliis extrahantur cum tanto dispendo, & damno, vt supra cap. 3. bac 2. part. & etiam hoc cap. à num. 86. cum seqq. late diximus: sequitur quod per hoc exemptionis priuilegium in exemptorum principalem fauorem concessionem, amittere iuris communis beneficium, cum priuilegium ad manus augmentum fauoris concedatur, & ne iniuria redatur, jñd vtrius commune debet semper interpretari iuxta vulgaria iuris axioma.